

# BASIN KUPÜRLERİ

12 Mayıs 2021



**KREDİ VE YURLAR  
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**

**Kocaeli  
Valisi  
Seddar  
Yavuz:**

# “Vaka sayısındaki düşüş sevindirici”

Pandemi Değerlendirme ve İstişare Toplantısı'nda konuşan Vali Seddar Yavuz, “Vaka sayılarında önemli bir gerileme söz konusu. Ancak bayram dönüşleri buna nasıl yansiyacak, bekleyip göreceğiz” dedi

Covid-19 salgını dolayısıyla içinde bulunduğumuz tam kapanma sürecinde ilimizde gerçekleştirilen çalışmalar değerlendirilerek salgının yayılmasını engellemek için alınan tedbirler önceki gün yapılan Pandemi Değerlendirme ve İstişare Toplantısı'nda ele alındı. Vali Seddar Yavuz başkanlığındaki toplantıya vali yardımcılar; Abdul Rauf Ulusoy ve Ali Ada, kaymakamlar, İl Sağlık Müdürü Op. Dr. Yüksel Pehlevan ve sağlık müdürlüğü yetkilileri katıldı.

**GERİLEME SEVİNDİRDİ**

Toplantıda konuşan Vali Yavuz, vaka sayılarının gerilediğini, bunun olumlu bir gelişme olduğunu dile getirdi. Vali Yavuz, şöyle konuştu: “Ramazan sonu itibarı ile hedeflediğimiz rakamlara ulaşabilirsek yazı rahat geçiririz. Salgını ancak aşılama ve planlı yapılan denetimlerle azaltabiliriz. Aşılama çalışmaları çok önemli ancak gelinen noktadaki oranlamalara bakarsak rakamların bizi mutlu ettiğini söylemek pek mümkün değil. Hedef nüfusta aşılama oranlarını artırmamız gerekiyor.”

**DÖNÜŞLER VAKALARA****NE KADAR YANSIYACAK?**

Denetim ekiplerinin sahada olmasının olumlu yanlarına değinen Vali Yavuz, ilçe belediye başkanları ve görevlendi-

**SUNUM YAPTI**

İl Sağlık Müdürü Yüksel Pehlevan, Vali Seddar Yavuz başkanlığındaki değerlendirme toplantısında bir sunum yaptı.

recekleri yardımcılarının katılımıyla bu denetimlerden çok daha iyi sonuçlar alınacağını belirtti. Bayram sonrasında kendilerini bir tehlikenin beklediğini belirten Vali Yavuz, “Bayram ziyareti ya da memleket ziyareti olsun farklı nedenlerle çok sayıda insan farklı illere gitti. Dönüşlerinden sonra ne kadar vaka sayısına yansiyacağını önümüzdeki süreçte hep birlikte göreceğiz” diye konuştu.

**PEHLEVAN SUNUM YAPTI**

Yavuz açıklaması sırasında özellikle salgın sürecinde üstün gayretler göstererek görev yapan sağlık çalışanları başta olmak üzere, Büyükşehir ve diğer belediye başkanlarına, kaymakamlara, güvenlik-

güçlerine, Sosyal Vefa Destek gruplarında görev yapan kamu personeli ile gönüllülere ve emeği geçenlere teşekkür etti. İl Sağlık Müdürü Op. Dr. Yüksel Pehlevan'ın yaptığı sunumun ardından pandemi sürecinde ilimizde gerçekleştirilen çalışmalar ve alınan tedbirler değerlendirilerek karşılıklı istişareler yapıldı. Toplantıda önemli kararlar alındı.

**İŞTE ALINAN KARARLAR**

Covid-19 pozitif ve temashlarına daha hızlı ulaşarak hastalığın yayılımını engellemek için yürütülen fiyasyon çalışmaları, tespit edilen hastaların ilaçlarının gerekirse sağlık kurumları tarafından evlerine götürülerek erken dönemde başlanacak. Pozitif vakaların evden hastaneye, hastaneden eve transferleri kamu kurumlarının araçları ile yapılacaktır.

**TABELALAR ASILACAK**

Gerekli görülmesi halinde Covid-19 bulaş riskini engellemek için tüm ilçelerde daire, bina, sokak, cadde ve mahalle düzeyinde karantina tedbirleri uygulanacaktır. Tedbirleri gösteren tabelaların asılması sağlanacaktır. Evlerinde şartları uygun olmayan vatandaşlarımızın izolasyon süreci **KYK yurtlarında** devam edecektir. Pandemi ile mücadele kapsamında sürdürülen çalışmalara titizlikle devam edilecektir.

**NE KADAR AŞI YAPILDI?**

Bugüne kadar 320 bin 843 birinci doz,

227 bin 830 ikinci doz olmak üzere toplam 548 bin 673 doz aşı uygulaması yapıldı. 55 yaş ve üzeri aşı hakkı olan tüm vatandaşlarımız randevu alıp aşı yaptırabiliyor. Risk grubunda yer alan 60 yaş ve üzeri vatandaşlarımız başta olmak üzere, ilimizdeki tüm yaş gruplarına ait aşılama çalışmaları tamamlanacak. Kaymakamlıklar ile il ve ilçe sağlık müdürlüklerince vatandaşlara tüm konularda yardımcı olunacaktır.

**MUHTARLARIN AŞILANMASI**

Evlerinden çıkamayacak ve bakıma muhtaç durumda olan, risk grubunda olup aşı hakkı tanımlanan vatandaşlar, mobil aşı ekipleri ve evde sağlık hizmeti sunan birimler tarafından evlerinde aşılanacaktır. Aşı hakkı tanımlanan gruplar içerisinde yer alan muhtarlarımız ile ilgili planlama kaymakamlarca yapılacaktır.

**DENETİMLER ARTIRILACAK**

Valilikçe hazırlanan “Ramazan Bayramı tedbirleri” konulu genelge ilgili birimlere gönderildi ve uygulaması sağlanacaktır. İlimizde de uygulanan dinamik denetim modeline geçildi. Denetimler kapsamında sosyal hareketliliği azaltmak için vatandaşlara yönelik bilgilendirme çalışmalarına ağırlık verilecek. Marketlerde ve açık olduğu günlerde pazaryerlerinde müşteri yoğunluğunu engelleyecek tedbirler alınacak. Sokağa çıkma kısıtlamasında muafiyetin kötüye kullanımına yönelik denetimler artırılabilecek. Tespit edilmesi halinde gerekli idari ve adli işlemler yapılacaktır.





**10-16 Mayıs Engelliler Haftası.** Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü'nün (OECD) verilerine göre, 7 milyar nüfuslu dünyada 1 milyar engelli var. 83.6 milyon nüfusu olan Türkiye'de ise engelli sayısı 10 milyonu buluyor. Engellilerin hem iş hayatına hem de toplumsal hayata katılabilmeleri için devlet ve özel sektör, eğitimden sağlığa, istihdamdan ailelere kadar çeşitli isimler altında çok sayıda destek sağlıyor. Emeklilik, vergi, ulaşım gibi konular bunların başında geliyor. Bu önemli haftanın da etkisiyle milyonlarca engelinin hayatına dokunan uygulamaları derledik.

### 65 BİN LİRA HİBE

İşkur, Engelli Hibe Desteği kapsamında, kendi işini kurmak isteyen engelli vatandaşların yararlanabilmesi için 65 bin liraya kadar hibe sağlıyor. İlgilenenler, detaylı bilgiyi 'İşkur.gov.tr' adresinden alabilir. Ayrıca İşkur, MEB Çerçevesinde Eğitim Genel Müdürlüğü ve belediyeler, engellilere yönelik meslek edindirme kursları düzenliyor. Sosyal destek hattı 'Alo 183', 7 gün 24 saat engellilere hizmet veriyor.

## EV VE ARAÇ ALIMINDA VERGİ AVANTAJI

Her vatandaş gibi engelliler de vergi mükellefi. Ancak bu konuda bazı istisnalar var. Örneğin, 200 metrekareye kadar tek konutlu olan engelli, Emlak Vergisi ödemiyor. Kişilere engellilik derecesine göre 380 lira ile 1.500 lira arasında vergi muafiyeti uygulanıyor. Muafiyetten ücretli çalışan, serbest meslek erbabi engelli ve ailesinde bakımla yükümlü olduğu bir engelli bulunan ücretli çalışan yararlanabiliyor. Ayrıca engelinin kullanımı için ürettiği her türlü ekipman Katma Değer Vergisi'nden (KDV) istisna tutuluyor.

### SOFÖR VE TERTİBAT

Araç alacak olan engellilere Özel Tüketim Vergisi (OTV) muafiyeti var. Ancak burada iki ayrıntı önemli: 1) Yüzde 90 ve daha fazla engelli, OTV muafiyetinden yararlanarak taşıt aldığında, kendisi kullanmıyor. Soförü veya yakını kullanıyor. 2) Araç alacak engelli, engel derecesine (en az yüzde 40 olmalı) göre taşıtı kendisi kullanmak için özel tertibat yaptırıyor. Her iki durumda da OTV muafiyeti, tüm binek otomobillerde motor silindir hacmine bakılmaksızın bu yıl için vergiler dahil 330 bin 800 lirayı geçmeyen araçlarda uygulanabilir. OTV muafiyetli olarak alınan araç, 5 yıl boyunca satılmıyor. Her iki durumda da Motorlu Taşıtlar Vergisi (MTV) muafiyeti olduğundan vergi ödenmiyor.



### OTOPARK AYRICALIĞI

Vergi muafiyetinden yararlanarak araç sahibi olan engelliler için otopark önceliği de tanınıyor. Engelli vatandaş, havalimanı ve belediyelerin işlettiği otoparklardan ücretsiz yararlanabiliyor. OTV indirimli araç olanlar, evlerinin önüne belediyeyle müracaat ederek 'engelli araç park yeri' yaptırabilir. Trafik Tescil Subesi'ne dilekçe ile başvurarak, engelli araç park kartı temin edilebilir.

# ENGELLERİ KALDIRAN DESTEKLER



## KAMU VE ÖZELDE ÖNCELİK

50 ve üzeri çalışanı bulunan özel sektör işyerlerinde en az yüzde 3, kamuda yüzde 4 engelli personel çalıştırılması zorunlu. Kotanın üzerinde engelli çalışan sigorta prim teşviği alıyor. Engelli memura isteği dışında gece nöbeti ve fazla mesai yaptırılmıyor. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın verilerine göre, 2002'de memur olarak istihdam edilen engelli kişilerin sayısı 5 bin 777 iken, Nisan 2021 itibarıyla bu sayı 60 bin 432'ye yükseldi.

### KORUMALI İŞYERLERİ

Bakanlık, engelliler arasında istihdama katılmada en fazla güçlük yaşayan zihinsel ve ruhsal engelli bireyleri de korumalı işyerleriyle destekliyor. Korumalı işyerlerini oluşturanlara ücret desteği, çeşitli vergi indirimleri ve muafiyetler sağlayan bakanlık, buralarda çalıştırılan her bir engelli için 914-lira ücret desteği veriyor.

## EMEKLİLİK YAKIN

Emeklilik her çalışanın hayali. Engelli çalışan için ise kıymeti daha büyük. Bu nedenle daha fazla yararlanmalarını için devlet engelli vatandaşlara 'erken emeklilik' hakkı tanıyor. İşe girişten sonra engelli hale gelip yüzde 40 ve üzerinde çalışma gücünü kaybedenler 'malulen emeklilik' hakkı elde ediyor. Malulen emeklilik için en az 10 yıllık sigortalılık süresi aranıyor. Yüzde 40 ve üzeri çalışan engelliler ise işe giriş tarihlerine göre 'kademeli erken emeklilik' hakkına sahip. Bağkur engelli emekliliği hakkı 1 Ekim 2008 sonrası yasa ile yürürlüğe girdi.

## 536 BİN AKRABAYA AYLIK

Yüzde 40 ve üzerinde engel oranı bulunanların yaşamını kolaylaştırmak amacıyla ödenen engelli aylıklarından 617 bin kişi yararlanıyor. Engelli yakını aylığı alan vatandaşların sayısı 96 bine yükselirken, evde bakım yardımından da

536 bin kişi faydalanıyor. Engelli bakımı üstlenenlere 1.657 lira maaş bağlanıyor. Bayramdan önce toplam 888.5 milyon lira ödeme yapıldı. Ayrıca engelinin sosyal yardım kapsamındaki maaşı haczilemiyor.



2013'te yapılan düzenlemeyle mevzuattaki 'görürü', 'sakat', 'çirak' gibi ifadeler, 'engelli' olarak değiştirildi. Son düzenlemeye göre, çocuklar için de engelli yerine 'özel gereksinimi var' ifadesi kullanılıyor.

## BEDAVA ULAŞIM

1.1 milyon kişiye 'engelli kimlik kartı' verildi. Bu kartla engelli vatandaşlar, belediye ve özel halk otobüsleri, deniz ulaşım araçları ve trenlerden ücretsiz yararlanıyor. Şehirlerarası otobüslerde yüzde 30 indirim uygulanıyor. 20 koltuklu araçta 1, 20'den fazla koltuğa sahip olanlarda 2 engelliye indirim sağlanıyor. Türk Hava Yolları (THY), yüzde 40 ve üzeri oranda engelli olan yolculara, uygulanabilir ücretler üzerinden tüm iç ve dış hatlarda yüzde 20 indirim hakkı tanıyor. Müze ve ören yerlerine, engelliler ile bir refakatçisi ücretsiz bilette girebiliyor. Her belediye su indirimini en az yüzde 30 oranında uygulamak zorunda. İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi'nin (İSKİ) indirimi ise yüzde 50. D-Smart ve Digitürk indirimli üyelik imkanı sunuyor. Turkcell, Vodafone, Türk Telekom, TTNET ve Turkcell Süperonline'da engellilere özel indirimli tarifeler var.

## KESİNTİSİZ ELEKTRİK

Engel oranı yüzde 40'ın üzerinde olanların elektrigi, borcu nedeniyle 3 ay boyunca kesilemiyor. Borçları da talep etmeleri halinde 4 ay taksitlendiriliyor. Kişi, kronik hastalığı nedeniyle cihaza bağımlı şekilde hayatını sürdürmek durumunda olduğunda, elektrik fatura bedeli ve kesintisiz güç kaynağı desteğinde bulunuluyor. Başarılı ve ihtiyaç sahibi engelli öğrencilere, öncelikli olarak öğrenim kredisi, katkı kredisi ve yurt tahsisli yapılıyor. Engelli bireyler verilen destek eğitim için aylık 862 lirası bütçeden karşılanıyor.